
Strana č. 1 zápisu z VZ č. 4/2022 
 

 

 

 

Přítomno 16 občanů obce 

7 zastupitelů obce 

 

Starosta obce p. Dyntar zahájil v 18:00 hodin veřejné zasedání, přivítal občany a 

seznámil je s programem: 

1) Kontrola usnesení č. 3/2022 ze dne 20. 6. 2022 

2) Zadání návrhu nového územního plánu obce Rynholec 

3) Rozpočtové opatření č. 2/2022 

4) Návrhy odměn členům výborů a za práci s dětmi 

5) Různé 

Dále starosta obce navrhl doplnit program o další bod, který musel být zařazen dodatečně, a 

to žádost ZŠ Nové Strašecí o příspěvek na vytápění základní školy v Novém Strašecí 

Jako zapisovatele navrhuje p. Dvořáka a ověřovatele p. Drábka a p. Smolku 

 

Usnesení: Zastupitelé obce schvalují program veřejného zasedání č. 4/2022, zapisovatele a 

ověřovatele. 

Pro – proti – zdržel se 

7 – 0 – 0  
 

 

1) Kontrola usnesení č. 3/2022 ze dne 20. 6. 2022 

P. Dvořák provedl kontrolu usnesení č. 3/2022 ze dne 20. 6. 2022 a konstatoval, že 

všechny zde stanovené úkoly byly splněny. Dále konstatoval, že kontrolou usnesení nebyly 

nalezeny žádné chyby. 

Vzato zastupiteli na vědomí 

 

2) Zadání návrhu nového územního plánu obce Rynholec 

Starosta obce seznámil přítomné s požadavky obce do nového územního plánu. Dále 

seznámil občany s dalším postupem při tvorbě nového územního plánu a přibližnými odhady 

Zápis z veřejného zasedání 
zastupitelstva obce Rynholec 

č. 4/2022 
ze dne 7. 9. 2022 od 18:00 

v zasedací místnosti OÚ 



Strana č. 2 zápisu z VZ č. 4/2022 
 

termínů jednotlivých stádií. Po zapracování požadavků obce a občanů do návrhu územního 

plánu bude tento vyvěšen na úřední desce obce. 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje dle § 6 odst. 5 písm. b) a § 47 odst. 5 stavebního 

zákona zadání územního plánu obce Rynholec. 

Pro – proti – zdržel se 

7 – 0 – 0  
 

3) Rozpočtové opatření č. 2/2022 

P. Drábek seznámil přítomné s obsahem a detaily rozpočtového opatření č. 2/2022 

 

Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2022 

Pro – proti – zdržel se 

7 – 0 – 0  
 

4) Návrhy odměn členům výborů a za práci s dětmi 

 Starosta obce seznámil občany s návrhy odměn členům výborů a za práci s dětmi a 

mládeží dle seznamu: 

 

Investiční výbor: Kulturní výbor: 
V.J. 2.000 Kč V.N. 1.000 Kč 
D.J. 2.000 Kč   
A.C. 2.000 Kč  
Finanční výbor: Sportovní výbor: 
D.M. 5.000 Kč R.S. 5.000 Kč 
M.K. 5.000 Kč M.T. 5.000 Kč 
  A.Š. 3.000 Kč 
Za práci s dětmi:   
I.K. 5.000 Kč L.S. 2.000 Kč 
K.K. 4.000 Kč D.K. 2.000 Kč 
M.Č. 3.000 Kč Z.L. st. 2.000 Kč 
D.L. 5.000 Kč V.J. 5.000 Kč 
M.R. 5.000 Kč Z.Š. 5.000 Kč 
S.Š. 5.000 Kč M.T. 5.000 Kč 

 

 Dále starosta obce navrhuje vyplatit odměny formou dárkových poukázek. 

Usnesení: Zastupitelé obce schvalují odměny členům výborů a za práci s dětmi podle 

předneseného návrhu a v navrhované výši. Odměny budou vyplaceny formou dárkových 

poukázek. 

Pro – proti – zdržel se 

7 – 0 – 0  



Strana č. 3 zápisu z VZ č. 4/2022 
 

5) Různé 

- Rekonstrukce komunikace v ulici U Myslivny 

 Starosta obce seznámil občany s aktuálním postupem prací při rekonstrukci 

komunikace v ulici „U Myslivny“. V následujícím týdnu by měla probíhat pokládka asfaltového 

povrchu a do konce září 2022 by měla být stavba předána, aby bylo možné požádat o 

kolaudaci. 

Vzato zastupiteli na vědomí 

 

- Informace k výstavbě nového OÚ 

 Starosta obce seznámil občany s aktuálním postupem prací při výstavbě nového 

obecního úřadu. V příštím týdnu by měli nastupovat řemeslníci. Postup prací je dle časového 

harmonogramu, předpokládaný konec stavby je na jaře 2023. 

Vzato zastupiteli na vědomí 

 

- Aktuální stav projektu pro dokončení mateřské školy 

 Starosta obce seznámil občany s aktuální situací ohledně projektu dostavby mateřské 

školy. V současné době je hotový projekt a je podána žádost na stavební úřad o vydání 

územního rozhodnutí a stavebního povolení. Poté může následovat výběrové řízení na 

dodavatele stavby. Stále je reálný termín soutěže do konce tohoto roku. 

Vzato zastupiteli na vědomí 

 

- Návrh na navýšení cen pronájmů sportovního areálu 

 P. Drábek seznámil přítomné občany s návrhem na zvýšení ceny pronájmů v rámci 

sportovního areálu v souvislosti s novým povrchem a růstem cen energií: 

Pronájem UMT 2022  
 Současná cena Návrh nové ceny 
Zápas bez světel 3.200 Kč 3.700 Kč 
Zápas se světly 3.400 Kč 3.900 Kč 
Trénink bez světel (1,5 hodiny) 2.000 Kč 2.300 Kč 
Trénink se světly (1,5 hodiny) 2.300 Kč 2.700 Kč 
Trénink bez světel ½ hřiště (1,5 h) 1.200 Kč 1.400 Kč 
Trénink se světly ½ hřiště (1,5 h) 1.400 Kč 1.600 Kč 
   
Sauna 360/90 Kč 400/100 Kč 

 

Usnesení: Zastupitelé obce schvalují navýšení cen pronájmů fotbalového stadionu a sauny 

dle návrhu. 

Pro – proti – zdržel se 

7 – 0 – 0  



Strana č. 4 zápisu z VZ č. 4/2022 
 

- Posunutí začátku nočního klidu 

 

 Starosta obce seznámil občany s žádostí sportovního výboru obce o posunutí začátku 

nočního klidu z 22:00 na 24:00 hodin dne 24. 9. 2022 a to z důvodu připravovaného vystoupení 

kapely Podwobraz.  Vystoupení proběhne v areálu sokolovny, za příznivého počasí venku, za 

nepříznivého uvnitř sokolovny. 

 

Usnesení: Zastupitelé obce schvalují posunutí doby nočního klidu dne 24. 9. 2022 z 22:00 do 

24:00 hodin. 

 

Pro – proti – zdržel se 

7 – 0 – 0  

 

6) Žádost ZŠ Nové Strašecí o příspěvek 

 

 Starosta obce seznámil občany s bodem doplněným do programu. Shrnul historii 

jednání s MěÚ Nové Strašecí ohledně žádosti o příspěvek na ZŠ Nové Strašecí a důvody, proč 

v minulosti nebylo této žádosti vyhověno. Tato žádost je konkretizována na příspěvek, který 

by sloužil k pokrytí topení, protože částka, která byla spotřebována za celý loňský rok, byla 

v letošním roce vyčerpána již v červnu. Z tohoto důvodu ZŠ Nové Strašecí žádá o příspěvek ve 

výši 1.000.000 Kč na tento konkrétní účel, a vyzval zastupitele, aby o ní hlasovali. 

Pro – proti – zdržel se 

6 – 1 (Smolka) – 0 

 

Usnesení: Zastupitelé obce schvalují žádost ZŠ Nové Strašecí o poskytnutí příspěvku ve výši 

1.000.000 Kč, který bude použit na pokrytí zvýšených nákladů na energie pro NŠ Nové 

Strašecí 

 

Doplnění rozpočtového opatření č. 2/2022 

 

V souvislosti se schválením příspěvku pro ZŠ Nové Strašecí přednesl p. Drábek návrh 

na doplnění rozpočtového opatření č. 2, spočívající v přesunu schválené částky 1.000.000 Kč, 

o přesun na straně výdajů, z paragrafu 361 bude proveden přesun na § 311. 

 

Usnesení: Zastupitelé obce schvalují doplnění rozpočtového opatření č. 2/2022 o 

přednesený návrh. 

 

Pro – proti – zdržel se 

6 – 0 – 1 (Smolka) 

 

- pan A.S. upozornil, že na hrázi rybníka je stará studna, kde je propadlá střecha. 



Strana č. 5 zápisu z VZ č. 4/2022 
 

Starosta obce odpověděl, že v tomto volebním období se toto již nestihne, ale jsou 

po obci zmapované záležitosti k opravě, ve kterých by mělo pokračovat nové 

zastupitelstvo. 

 

- pan M.Ch. se ptal, jestli platí, že majitel pozemku má tento sekat alespoň 2x za rok 

a jestli to lze nějak hlídat. Starosta obce odpověděl, že ví, o které pozemky se jedná 

a věc je v řešení. 

 

- pan M.Ch. pokračoval, že od té doby, co byla provedena nová silnice, tak tam 

pracovní četa nebyla ani jednou. Starosta odpověděl, že s tímto s ním nesouhlasí. 

 

- pan M.Ch. dále pokračoval, jestli dojde k narovnání pozemků a vypořádání metrů 

v této lokalitě. Starosta odpověděl, že tato záležitost je v řešení, ale je problém, 

protože geometrické zaměření v té podobě, ve které bylo podáno, dle úřadu 

nestačí a musí by vypracován geometrický oddělovací plán. V současné době se 

řeší, jak se s tím geodeti vypořádají, aby to bylo v souladu s přáním katastrálního 

úřadu. 

 

- Pan K.F. doplnil, že plocha v louce kolem lavičky a kaštanů také posekána nebyla. 

Starosta odpověděl, že tato věc je také v řešení. 

 

 Vzhledem k neexistenci dalších dotazů starosta obce poděkoval všem zastupitelům za 

práci v průběhu končícího volebního období a dále poděkoval občanům, kteří chodili na 

veřejná zasedání za inspiraci do další práce a poté veřejné zasedání v 18:45 hodin ukončil.  

 
 

 

      Ověřovatel:          Ověřovatel: 

 __________________     _________________ 

     Michal Drábek  v.r.         Robert Smolka v.r. 

    Starosta obce 

_______________ 

Jaromír Dyntar v.r. 


